令和６年度 今治市放課後等デイサービス連絡協議会（第１回）議事録

日 時 令和６年５月２９日（水）１０：００～１２：００

場 所 今治市総合福祉センター ４F 多目的ホール１

出席者 おくらっこくらぶ、おひさまきっず、キート今治（南クラス・北クラス）、ちゃぼとひよこ（延

喜・かなん）、ぽっぽ白鳩、チャレンジスクール（えーる＋・えーる）、つくし、パーソナルア

シスタント青空、はーもにー、ふらすこ、ヘレンキッズ、ヘレンキッズ、ゆいまーる、らびっ

つ、りんぐ、初凪西条楠、発達みかんの木（菊間）、あそびの森、夢門塾ゆうゆう中寺、夢門塾

ゆうゆう日吉、発達支援 Rocoko、青藍学舎、 ユナイト、めいめい、よかくらぶ

本連絡協議会の設立目的

〇 放課後等デイサービスの専門性の向上

〇 子どもの支援の質の向上と支援内容の充実

〇 横のつながりの強化

〇 窓口の一元化

１．今治市役所障がい福祉課から説明

今治市障がい者計画・第 7期障害福祉計画・第３期障がい児福祉計画について

 令和６年度障害福祉サービス等報酬改定について説明

２．基幹相談支援センターよりお知らせ

〇資料：聞いてみよう みんなのおもい「保護者座談会」について

〇児童発達支援事業所・放課後等デイサービスの事業所紹介動画作成について

３．放課後等デイサービス連絡協議会の今後の運営について

４．各事業所から連絡事項

５．その他

 次回の放課後等デイサービス連絡協議会

期日：７月１７日（水）10：00～12：00

今治市総合福祉センター 4階多目的ホール１